РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН

МЕЖВОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

    18-е очередное заседание II созыва

РЕШЕНИЕ

«12» октября 2020 года                   с. Межводное                                              №79

О внесении изменений в решение Межводненского сельского совета I созыва от

21 ноября 2014 г. № 28 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в

муниципальном образовании Межводненское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями), Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и

дополнениями), с целью приведения нормативных правовых актов Межводненского

сельского поселение в соответствие с действующим законодательством,

МЕЖВОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Межводненского сельского совета от 21 ноября 2014 г. № 28

«Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании

Межводненское сельское поселение Черноморского района Республики Крым»

следующие изменения:

1.1. пункт 1.3. Положения изложить в новой редакции:

«1.3. На публичные слушания выносятся в обязательном порядке:

1.3.1) проект устава муниципального образования, а так же проект

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в

данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся

изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской

Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта

Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими

нормативными правовыми актами;

          1.3.2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

           1.3.3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального

образования;

            1.3.4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключение

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г.

№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» для преобразования муниципального образования

2

требуется получение согласия населения муниципального образования,

выраженного путем голосования, либо на сходах граждан;

             1.3.5) проект генерального плана муниципального образования и проекты

изменений генерального плана муниципального образования;

             1.3.6) проекты правил землепользования и застройки в муниципальном

образовании, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий

муниципального образования, а также вопросы предоставления разрешений на

условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов

капитального строительства в муниципальном образовании, вопросы отклонения от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного

использования земельных участков и объектов капитального строительства на

другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил

землепользования и застройки.»

2.Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства

Республики Крым «https://chero.rk.gov.ru» на странице Черноморского района в

разделе «Муниципальные образования района» подраздел «Межводненское

сельское поселение» и на информационном стенде Межводненского сельского

совета, расположенном по адресу: Республика Крым, Черноморский район, с.

Межводное, ул. Юбилейная, 1.

3.Решение вступает в законную силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по законности правопорядку, регламенту, мандатам, служебной этике,

кадровой политике и местному самоуправлению.

Председатель Межводненского сельского совета                          Л. А. Смирнова